
34383 - MST
Vestník č. 167/2022 - 27.07.2022

 
OZNÁMENIE O VYHLÁSENÍ VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA
 
Druh postupu: Verejná súťaž

Druh zákazky: Tovary

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
Vnútroštátne identifikačné číslo:  00151866
Pribinova 2, 812 72 Bratislava - Staré Mesto
Kód NUTS: SK
Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Miroslav Baxant
Telefón: +421 250944575
Email: miroslav.baxant@minv.sk
Webové sídlo (internetová adresa)
Hlavná adresa(URL): http://www.minv.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL): http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/239

I.3)    KOMUNIKÁCIA
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/438016
Ďalšie informácie
Ďalšie informácie možno získať na:  vyššie uvedené kontaktné miesto/miesta
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia zasielať elektronicky
Adresa (URL):  https://josephine.proebiz.com/sk/tender/19499/summary

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
Ministerstvo alebo iný štátny orgán vrátane jeho regionálnych alebo miestnych útvarov

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
Verejný poriadok a bezpečnosť

ODDIEL II: PREDMET
II.1)    ROZSAH VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov:
Detekčná technika a prostriedky osobnej ochrany potrebné na dokumentáciu v kontaminovanom prostredí
Referenčné číslo: SE-VO2-2022/003702

II.1.2)    Hlavný kód CPV
35000000-4

II.1.3)    Druh zákazky
Tovary

II.1.4)    Stručný opis:
Časť 1: Detekčná technika 
38945000-7 detekčné a identifikačné zariadenia gama a neutrónové žiarenie 
38433000-9 detekčné a identifikačné zariadenia chemické látky 
33110000-4 čítačka mikročipov zvierat 
50411000-9 opravy a údržba meracích prístrojov v rozsahu záručných podmienok 
 
Časť 2: Prostriedky osobnej ochrany  
35113400-3, 35113200-1, 35113410-6, 35113420-9 ochranný oblek (všetky uvedené kategórie) 
18141000-9, 35113200-1 protichemické rukavice 
35113400-3 ochranné návleky na obuv (nízke aj vysoké) 
33735100-2 ochranné okuliare 
18830000-6 bezpečnostné pracovné čižmy 
18100000-0 celotvárová filtračná maska , filter kombinovaný závit 40x1/7

II.1.5)    Celková odhadovaná hodnota
372 897,73 EUR bez DPH

II.1.6)    Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti:  Áno
Zadajte, koľkokrát sa použije časť II.2:  2

1/4



Ponuky možno predkladať na:  všetky časti
II.2)    OPIS

 
Časť: 1

II.2.1)    Názov
Časť 1: Detekčná technika
Časť č.:  1

II.2.2)    Dodatočné kódy CPV
38945000-7
 
38433000-9
 
33110000-4
 
50411000-9

II.2.3)    Miesto vykonania
Kód NUTS:
SK
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Ministerstvo vnútra SR, Prezídium Policajného zboru, Račianska 45, 812 72 Bratislava

II.2.4)    Opis obstarávania:
1.1 Detektor ionizujúceho žiarenia s funkciou identifikácie rádionuklidu analýzou energetického spektra žiarenia Počet
kusov: 9. 
1.2 Molekulárny spektroskopický analyzátor na princípe infračervenej ramanovej spektrometrie identifikujúci chemické
zlúčeniny. Počet kusov: 2. 
1.3 Čítačka mikročipov na rýchlu identifikáciu zvierat prostredníctvom implantovaných mikročipov transpondérov. Počet
kusov: 9

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.6)    Odhadovaná hodnota
213 900,03 EUR bez DPH

II.2.7)    Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Obdobie:  v dňoch (od zadania zákazky)
45
Toto obstarávanie môže byť obnovené:  Nie

II.2.10)Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty:  Nie

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

II.2.14)Doplňujúce informácie:
Predmet zákazky bude financovaný zo zdrojov nadobudnutých verejným obstarávateľom na základe Oznámenia
Environmentálneho fondu o poskytnutí dotácie na zefektívnenie odhaľovania environmentálnej trestnej činnosti a
výkonu štátneho dozoru v oblasti starostlivosti o životné prostredie, na implementáciu projektu Posilnenie kapacít
Policajného zboru v boji proti environmentálnej trestnej činnosti pod číslom 143134, uzatvorenej medzi Ministerstvom
vnútra SR a Environmentálnym fondom dňa 26.11.2019.
 
Časť: 2

II.2.1)    Názov
Časť 2  Prostriedky osobnej ochrany
Časť č.:  2

II.2.2)    Dodatočné kódy CPV
35113400-3
 
35113200-1
 
35113410-6
 
35113420-9
 
18141000-9
 
33735100-2
 
18830000-6

2/4



 
18100000-0

II.2.3)    Miesto vykonania
Kód NUTS:
SK
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Ministerstvo vnútra SR, Prezídium Policajného zboru, Račianska 45, 812 72 Bratislava

II.2.4)    Opis obstarávania:
2.1 Ochranný oblek vysoký stupeň ochrany / Počet kusov: 300 
2.2 Ochranný oblek stredný stupeň ochrany / Počet kusov: 700 
2.3 Ochranný oblek nízky stupeň ochrany / Počet kusov: 1000 
2.4 Protichemické rukavice / Počet kusov: 500 
2.5 Jednorazové ochranné návleky na obuv nízke / Počet kusov: 500 
2.6 Jednorazové ochranné návleky na obuv vysoké / Počet kusov: 500 
2.7 Ochranné okuliare / Počet kusov: 300 
2.8 Bezpečnostné pracovné čižmy / Počet párov: 105 
2.9 Celotvárová filtračná maska / Počet kusov: 105 
2.10 Filter kombinovaný závit 40x1/7 kompatibilný s filtračnou maskou / Počet kusov: 420 
2.11 Antiradiačný ochranný oblek / Počet kusov: 5

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.6)    Odhadovaná hodnota
158 997,70 EUR bez DPH

II.2.7)    Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Obdobie:  v dňoch (od zadania zákazky)
45
Toto obstarávanie môže byť obnovené:  Nie

II.2.10)Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty:  Nie

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

II.2.14)Doplňujúce informácie:
Predmet zákazky bude financovaný zo zdrojov nadobudnutých verejným obstarávateľom na základe Oznámenia
Environmentálneho fondu o poskytnutí dotácie na zefektívnenie odhaľovania environmentálnej trestnej činnosti a
výkonu štátneho dozoru v oblasti starostlivosti o životné prostredie, na implementáciu projektu Posilnenie kapacít
Policajného zboru v boji proti environmentálnej trestnej činnosti pod číslom 143134, uzatvorenej medzi Ministerstvom
vnútra SR a Environmentálnym fondom dňa 26.11.2019.

ODDIEL III: PRÁVNE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1)    PODMIENKY ÚČASTI
III.1.1)Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do živnostenských

alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:  Podmienky účasti vo verejnom obstarávaní podľa § 32 zákona týkajúce sa osobného
postavenia sú uvedené v prílohe č. 5 predmetných súťažných podkladov (Elektronická tabuľa tejto zákazky/Súťažné
podklady/Podmienky účasti).

III.1.2)Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis kritérií výberu:  Neaplikuje sa.

III.1.3)Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis kritérií výberu:  Neaplikuje sa.

III.2)    PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZÁKAZKY
III.2.3)Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky

ODDIEL IV: POSTUP
IV.1)    DRUH POSTUPU

IV.1.1)    Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.8)    Informácia o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní:  Áno

IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE
IV.2.2)    Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť

Dátum a čas:  02.09.2022 10:00
IV.2.4)    Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť

SK
CS

IV.2.6)    Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané

3/4



Trvanie v mesiacoch:  12
IV.2.7)    Podmienky na otváranie ponúk

Dátum a čas:  05.09.2022 10:00

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.1)     INFORMÁCIE O OPAKOVANÍ OBSTARÁVANIA

Toto obstarávanie sa bude opakovať:  Nie
VI.3)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE:

1.V rámci tejto verejnej súťaže sa uplatňujú ustanovenia § 66 ods.7 písm b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon"), teda ak verejný
obstarávateľ nepoužije elektronickú aukciu, môže rozhodnúť, že vyhodnotenie splnenia podmienok účasti a
vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe
kritérií na vyhodnotenie ponúk.  
2. Vzhľadom na obmedzenú funkčnosť Informačného systému zberu údajov, prostredníctvom ktorého verejný
obstarávateľ zverejňuje toto oznámenie (obmedzený objem textu), nie je možné v oznámení o vyhlásení verejného
obstarávania zverejniť doplňujúce informácie v úplnom rozsahu, preto ich verejný obstarávateľ zverejňuje v súťažných
podkladoch, ktoré sú voľne a neobmedzene prístupné v profile verejného obstarávateľa.  
3.Verejný obstarávateľ poskytuje bezodplatne neobmedzený, úplný a priamy prístup prostredníctvom elektronických
prostriedkov k súťažným podkladom a všetkým dokumentom potrebným na vypracovanie ponuky a to prostredníctvom
ich zverejnenia v profile verejného obstarávateľa, ktorého webova adresa je uvedená v bode I.1) tohto oznámenia pod
názvom: "Adresa stránky profilu kupujúceho (URL):"  
4.Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii v celom procese obstarávania, postupovať v zmysle § 20 zákona
prostredníctvom komunikačného rozhrania elektronického prostriedku JOSEPHINE. Pravidlá pre doručovanie zásielok:
zásielka sa považuje za doručenú záujemcovi/uchádzačovi okamihom jej prevzatia. Za okamih prevzatia sa považuje
okamih, od kedy sa dostane zásielka do sféry jeho dispozície, za okamih doručenia sa v elektronickom prostriedku
JOSEPHINE preto považuje okamih jej odoslania v elektronickom prostriedku JOSEPHINE a to v súlade s funkcionalitou
systému.  
5.Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a záujemcom/uchádzačom bude uskutočňovaná písomne v elektronickej
podobe prostredníctvom elektronického prostriedku JOSEPHINE. Záujemca/uchádzač je povinný predkladať verejnému
obstarávateľovi svoje podania v elektronickej forme prostredníctvom elektronického prostriedku JOSEPHINE. Ponuka sa
vyhotovuje elektronicky v zmysle §49 ods. 1 písm. a) zákona a je vložená do elektronického prostriedku JOSEPHINE
umiestnenom na webovej adrese uvedenej v bode I.3) tohto oznámenia. Všetky vysvetlenia SP, rovnako ako vybavenia
žiadostí o nápravu, bude verejný obstarávateľ uverejňovať v profile verejného obstarávateľa. Verejný obstarávateľ bude
doručovať žiadosti a prípadné otázky pre záujemcov/uchádzačov rovnako prostredníctvom elektronického prostriedku
JOSEPHINE. 
6. Podľa § 20 ods.4 zákona: "Informačný systém zabezpečuje riadenie prístupu prostredníctvom identifikácie a
autentifikácie pristupujúcej osoby." Podrobnosti o registrácii, identifikácii a autentifikácii uchádzačov sú uvedené v
manuáloch elektronického prostriedku JOSEPHINE zverejnených v Knižnici manuálov a odkazov na webovej adrese
https://josephine.proebiz.com/sk/ . 
7. Úspešný uchádzač pred podpisom zmluvy, ktorá bude výsledkom tohto verejného obstarávania bude povinný
predložiť údaje, doklady a dokumenty podľa bodu 25.2 súťažných podkladov.  
8. Predmetné verejné obstarávanie nie je zelené verejné obstarávanie, obstarávanie inovácií ani obstarávanie zamerané
na sociálne aspekty.

VI.4)    POSTUPY PRESKÚMANIA
VI.4.1)    Orgán zodpovedný za preskúmanie

Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4)    Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úrad pre verejné obstarávanie
Vnútroštátne identifikačné číslo: 31797903
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA:
21.07.2022

4/4


